

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 1

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII CURĂȚENIE - aferente unei suprafețe medii de 250 mp.

1	Cheltuieli materiale lunare		535	lei
	materiale		500	
	echipament lucru		35	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale lunare din care:		4478.55	lei
	salarii		4380	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	98.55	
I	Total cheltuieli directe		5013.55	lei
	cheltuieli indirecte	10%	501.36	
II	Total cheltuieli indirecte		501.36	lei
III	Total cheltuieli		5514.91	lei
IV	Beneficiu	5%	275.75	lei
V	Total general		5790.65	lei

Tarif pe mp/zi 5790.65 /250/20.667 1.12 lei/mp

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII FOTOGRAFICE ȘI ÎNREGISTRĂRI AUDIO-VIDEO

1	Cheltuieli materiale		30	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		30	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4754.63	lei
	salarii		4650	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	104.63	
I	Total cheltuieli directe		4784.63	lei
	cheltuieli indirecte	10%	478.46	
II	Total cheltuieli indirecte		478.46	lei
III	Total cheltuieli		5263.09	lei
IV	Beneficiu	5%	263.15	lei
V	Total general		5526.24	lei

Tarif orar 5526.24 /165.33 h/1 pers. 33.43 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 3.1

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII MECANICE**

1 Cheltuieli materiale		0	lei
materiale		0	
echipament lucru		0	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		5100.00	lei
salarii		5100	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		5100.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		5100.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		5100.00	lei

Tarif orar 5100.00 /165.33 h/1 pers. 30.85 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ELECTRICE**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5100.00	lei
	salarii		5100	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5100.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5100.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general pentru		5100.00	lei

Tarif orar 5100.00 /165.33h/1 pers. 30.85 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII TELEFONIE**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4959.13	lei
	salarii		4850	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	109.13	
I	Total cheltuieli directe		4959.13	lei
	cheltuieli indirecte	10%	495.91	
II	Total cheltuieli indirecte		495.91	lei
III	Total cheltuieli		5455.04	lei
IV	Beneficiu	5%	272.75	lei
V	Total general		5727.79	lei

Tarif orar 5727.79 /165.33 h/1 pers. 34.64 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII DE GESTIONARE A SĂLILOR DE SPECTACOLE**

1	Cheltuieli materiale		110	lei
	materiale		30	
	echipament lucru		80	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5112.50	lei
	salarii		5000	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	112.50	
I	Total cheltuieli directe		5222.50	lei
	cheltuieli indirecte	10%	522.25	
II	Total cheltuieli indirecte		522.25	lei
III	Total cheltuieli		5744.75	lei
IV	Beneficiu	5%	287.24	lei
V	Total general		6031.99	lei

Tarif orar 6031.99 /165.33 h/1 pers. 36.48 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ADMINISTRATIVE, DE RECREERE, CULTURALE ȘI RELIGIOASE**

1	Cheltuieli materiale		50	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		50	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4908.00	lei
	salarii		4800	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	108.00	
I	Total cheltuieli directe		4958.00	lei
	cheltuieli indirecte	10%	495.80	
II	Total cheltuieli indirecte		495.80	lei
III	Total cheltuieli		5453.80	lei
IV	Beneficiu	5%	272.69	lei
V	Total general		5726.49	lei

Tarif orar 5726.49 /165.33 h/1pers. 34.64 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAŢIE PREŢ
SERVICII ZIDAR - FAIANŢAR**

1 Cheltuieli materiale		0	lei
materiale		0	
echipament lucru		0	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		5150.00	lei
salarii		5150	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		5150.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		5150.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		5150.00	lei

Tarif orar 5150.00 /165.33 h/1pers. 31.15 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 12.1

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRELUCRAREA LEMNULUI - TÂMPLĂRIE**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5000.00	lei
	salarii		5000	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5000.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5000.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5000.00	lei

Tarif orar 5000.00 /165.33 h/1 pers. 30.24 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII DE HORTICULTURĂ - FLORICULTURĂ

1 Cheltuieli materiale		0	lei
materiale		0	
echipament lucru		0	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		4600.00	lei
salarii		4600	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		4600.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		4600.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		4600.00	lei

Tarif orar 4600.00 /165.33 h/1 pers. 27.82 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAŢIE PREŢ
SERVICII INSTALAŢII SANITARE**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5350.00	lei
	salarii		5350	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5350.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5350.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5350.00	lei

Tarif orar 5350.00 /165.33 h/1 pers. 32.36 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcţie de influenţele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Judeţean Argeş.

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ

1 Cheltuieli materiale		80	lei
materiale		0	
echipament lucru		80	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		4601.25	lei
salarii		4500	
contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	101.25	
I Total cheltuieli directe		4681.25	lei
cheltuieli indirecte	10%	468.13	
II Total cheltuieli indirecte		468.13	lei
III Total cheltuieli		5149.38	lei
IV Beneficiu	5%	257.47	lei
V Total general		5406.84	lei

Tarif orar 5406.84 /165.33 h/1 pers. 32.70 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU MAI COMPACTOR**

1 Cheltuieli materiale		1125	lei
asigurari si taxe		0	
echipament lucru		0	
carburant		575	
anvelope, consumabile, revizii		550	
2 Cheltuieli salariale din care:		3500.00	lei
salarii		3500	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		4625.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		4625.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		4625.00	lei
Tarif orar	4625.00 /165.33 h	27.97	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ALIMENTAȚIE PUBLICĂ**

1	Cheltuieli materiale		40	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		40	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5521.50	lei
	salarii		5400	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	121.50	
I	Total cheltuieli directe		5561.50	lei
	cheltuieli indirecte	10%	556.15	
II	Total cheltuieli indirecte		556.15	lei
III	Total cheltuieli		6117.65	lei
IV	Beneficiu	5%	305.88	lei
V	Total general		6423.53	lei

Tarif orar 6423.53 /165.33 h/1 pers. 38.85 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII MANIPULARE DECORURI ȘI ASIGURARE RECUZITĂ**

1	Cheltuieli materiale		40	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		40	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5010.25	lei
	salarii		4900	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	110.25	
I	Total cheltuieli directe		5050.25	lei
	cheltuieli indirecte	10%	505.03	
II	Total cheltuieli indirecte		505.03	lei
III	Total cheltuieli		5555.28	lei
IV	Beneficiu	5%	277.76	lei
V	Total general		5833.04	lei
	Tarif orar	5833.04 /165.33 h/1 pers.	35.28	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII DE CROITORIE, TAPIȚERIE**

1	Cheltuieli materiale		30	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		30	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5092.05	lei
	salarii		4980	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	112.05	
I	Total cheltuieli directe		5122.05	lei
	cheltuieli indirecte	10%	512.21	
II	Total cheltuieli indirecte		512.21	lei
III	Total cheltuieli		5634.26	lei
IV	Beneficiu	5%	281.71	lei
V	Total general		5915.97	lei

Tarif orar	5915.97 /165.33 h/1 pers.	35.78	lei/h
-------------------	----------------------------------	--------------	--------------

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII DE FACTURARE

1	Cheltuieli materiale		250	lei
	materiale		250	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6032.75	lei
	salarii		5900	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	132.75	
I	Total cheltuieli directe		6282.75	lei
	cheltuieli indirecte	10%	628.28	
II	Total cheltuieli indirecte		628.28	lei
III	Total cheltuieli		6911.03	lei
IV	Beneficiu	5%	345.55	lei
V	Total general		7256.58	lei
	Tarif orar	7256.58 /165.33 h/1 pers.	43.89	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGES R.A.

Fisa
de calcul nr. 27

CALCULAŢIE PREŢ

TARIF SERVICIILOR DE TRANSPORT RUTIER CU AUTOTURISME aferent unei medii de 100 km.

1 Cheltuieli materiale		102	lei
materiale		6	
carburanti		88	
asigurari, taxe		8	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		115.54	lei
salarii		113	
contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	2.54	
I Total cheltuieli directe		217.54	lei
cheltuieli indirecte	10%	21.75	
II Total cheltuieli indirecte		21.75	lei
III Total cheltuieli		239.30	lei
IV Beneficiu	5%	11.96	lei
V Total general		251.26	lei

Tarif km **251.26 /100 km** **2.51 lei/km**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcţie de influenţele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Judeţean Argeş.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU ZUGRAV**

1	Cheltuieli materiale		195	lei
	materiale		45	
	echipament lucru		150	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5879.38	lei
	salarii		5750	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	129.38	
I	Total cheltuieli directe		6074.38	lei
	cheltuieli indirecte	10%	607.44	
II	Total cheltuieli indirecte		607.44	lei
III	Total cheltuieli		6681.81	lei
IV	Beneficiu	5%	334.09	lei
V	Total general		7015.90	lei
	Tarif orar	7015.90 /165,33 h/1 pers.	42.44	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAŢIE PREŢ
SERVICII ADMINISTRARE BUNURI**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6032.75	lei
	salarii		5900	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	132.75	
I	Total cheltuieli directe		6032.75	lei
	cheltuieli indirecte	10%	603.28	
II	Total cheltuieli indirecte		603.28	lei
III	Total cheltuieli		6636.03	lei
IV	Beneficiu	5%	331.80	lei
V	Total general		6967.83	lei

Tarif orar 6967.83 /165.33 h/1 pers. 42.14 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcţie de influenţele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Judeţean Argeş.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII SUPRAVEGHERE INSTALAȚII APE REZIDUALE**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		8384.50	lei
	salarii		8200	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	184.50	
I	Total cheltuieli directe		8384.50	lei
	cheltuieli indirecte	10%	838.45	
II	Total cheltuieli indirecte		838.45	lei
III	Total cheltuieli		9222.95	lei
IV	Beneficiu	5%	461.15	lei
V	Total general		9684.10	lei

Tarif orar 9684.10 /165.33 h/1 pers. 58.57 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRELUCRAREA LEMNULUI - DOGĂRIE

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5000.00	lei
	salarii		5000	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5000.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5000.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5000.00	lei

Tarif orar 5000.00 /165.33 h/1 pers. 30.24 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAŢIE PREŢ
SERVICII PRELUCRAREA LEMNULUI - DULGHERIE

1 Cheltuieli materiale		0	lei
materiale		0	
echipament lucru		0	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		5000.00	lei
salarii		5000	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		5000.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		5000.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		5000.00	lei

Tarif orar 5000.00 /165.33 h/1 pers. 30.24 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcţie de influenţele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Judeţean Argeş.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRELUCRAREA LEMNULUI - SCULPTURĂ**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4800.00	lei
	salarii		4800	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		4800.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		4800.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		4800.00	lei
	Tarif orar	4800.00 /165.33 h/1 pers.	29.03	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
TARIF ÎNCHIRIERE AUTOCAR aferent unei medii de 100 km.

1	Cheltuieli materiale		200	lei
	materiale		100.00	
	carburanti		0.00	
	asigurari, taxe		100.00	
	amortismente		0.00	
2	Cheltuieli salariale din care:		97.14	lei
	salarii		95	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	2.14	
I	Total cheltuieli directe		297.14	lei
	cheltuieli indirecte	10%	29.71	
			0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		29.71	lei
III	Total cheltuieli		326.85	lei
IV	Beneficiu	5%	16.34	lei
V	Total general		343.19	lei

Tarif / KM	343.19 /100 km	3.43 lei/km
-------------------	-----------------------	--------------------

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ÎNTREȚINERE SPAȚII VERZI, ARHITECTURĂ ȘI PEISAGISTICĂ**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4500.00	lei
	salarii		4500	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		4500.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		4500.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		4500.00	lei

Tarif orar 4500.00 /165.33 h/1 pers. 27.22 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII REPARAȚIE ȘI ÎNTREȚINERE MOBILIER MUZEAL**

1 Cheltuieli materiale	40	lei
materiale	0	
echipament lucru	40	
amortismente	0	
2 Cheltuieli salariale din care:	5240.31	lei
salarii	5125	
contrib.asig.ptr.muncă	2.25% 115.31	
I Total cheltuieli directe	5280.31	lei
cheltuieli indirecte	10% 528.03	
II Total cheltuieli indirecte	528.03	lei
III Total cheltuieli	5808.34	lei
IV Beneficiu	5% 290.42	lei
V Total general	6098.76	lei

Tarif orar 6098.76 /165.33 h/1 pers. 36.89 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ÎNTREȚINERE TERENURI**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4400.00	lei
	salarii		4400	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		4400.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		4400.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		4400.00	lei

Tarif orar 4400.00 /165.33 h/1 pers. 26.61 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărâre a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII BIBLIOTECĂ, ARHIVARE ȘI ALTE SERVICII CULTURALE**

1 Cheltuieli materiale		0	lei
materiale		0	
echipament lucru		0	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		5685.10	lei
salarii		5560	
contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	125.10	
I Total cheltuieli directe		5685.10	lei
cheltuieli indirecte	10%	568.51	
II Total cheltuieli indirecte		568.51	lei
III Total cheltuieli		6253.61	lei
IV Beneficiu	5%	312.68	lei
V Total general		6566.29	lei

Tarif orar **6566.29 /165.33 h/1 pers.** **39.72** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 47

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRELUCRAREA LEMNULUI - TÂMLĂRIE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		75	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		75	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6032.75	lei
	salarii		5900	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	132.75	
I	Total cheltuieli directe		6107.75	lei
	cheltuieli indirecte	10%	610.78	
II	Total cheltuieli indirecte		610.78	lei
III	Total cheltuieli		6718.53	lei
IV	Beneficiu	5%	335.93	lei
V	Total general		7054.45	lei

Tarif orar 7054.45 /165.33 h/1 pers. 42.67 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII INSTALAȚII SANITARE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		120	lei
	materiale		50	
	echipament lucru		70	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6544.00	lei
	salarii		6400	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	144.00	
I	Total cheltuieli directe		6664.00	lei
	cheltuieli indirecte	10%	666.40	
II	Total cheltuieli indirecte		666.40	lei
III	Total cheltuieli		7330.40	lei
IV	Beneficiu	5%	366.52	lei
V	Total general		7696.92	lei

Tarif orar 7696.92 /165.33 h/1 pers. 46.55 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII INSTALAȚII TERMICE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		120	lei
	materiale		50	
	echipament lucru		70	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6656.48	lei
	salarii		6510	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	146.48	
I	Total cheltuieli directe		6776.48	lei
	cheltuieli indirecte	10%	677.65	
II	Total cheltuieli indirecte		677.65	lei
III	Total cheltuieli		7454.12	lei
IV	Beneficiu	5%	372.71	lei
V	Total general		7826.83	lei
	Tarif orar	7826.83 /165.33 h/1 pers.	47.34	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAŢIE PREŢ
SERVICII LĂCĂTUŞERIE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		60	lei
	materiale		20	
	echipament lucru		40	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6441.75	lei
	salarii		6300	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	141.75	
I	Total cheltuieli directe		6501.75	lei
	cheltuieli indirecte	10%	650.18	
II	Total cheltuieli indirecte		650.18	lei
III	Total cheltuieli		7151.93	lei
IV	Beneficiu	5%	357.60	lei
V	Total general		7509.52	lei

Tarif orar 7509.52 /165.33 h/1 pers. 45.42 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcţie de influenţele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Judeţean Argeş.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 51

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRELUCRĂRI PRIN AȘCHIERE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		50	lei
	materiale			
	echipament lucru		50	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5981.63	lei
	salarii		5850	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	131.63	
I	Total cheltuieli directe		6031.63	lei
	cheltuieli indirecte	10%	603.16	
II	Total cheltuieli indirecte		603.16	lei
III	Total cheltuieli		6634.79	lei
IV	Beneficiu	5%	331.74	lei
V	Total general		6966.53	lei

Tarif orar **6966.53 /165.33 h/1 pers.** **42.14** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ÎNTREȚINERE INSTALAȚII ELECTRICE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		120	lei
	materiale		40	
	echipament lucru		80	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6656.48	lei
	salarii		6510	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	146.48	
I	Total cheltuieli directe		6776.48	lei
	cheltuieli indirecte	10%	677.65	
II	Total cheltuieli indirecte		677.65	lei
III	Total cheltuieli		7454.12	lei
IV	Beneficiu	5%	372.71	lei
V	Total general		7826.83	lei
	Tarif orar	7826.83 /165.33 h/1 pers.	47.34	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ÎNTREȚINERE INSTALAȚII MECANICE ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		40	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		40	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6636.03	lei
	salarii		6490	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	146.03	
I	Total cheltuieli directe		6676.03	lei
	cheltuieli indirecte	10%	667.60	
II	Total cheltuieli indirecte		667.60	lei
III	Total cheltuieli		7343.63	lei
IV	Beneficiu	5%	367.18	lei
V	Total general		7710.81	lei

Tarif orar 7710.81 /165.33 h/1 pers. 46.64 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEŞ R.A.

Fisa
de calcul nr. 54

**CALCULAŢIE PREŢ
PRESTĂRI SERVICII SUDOR ÎN MEDIUL SANITAR**

1	Cheltuieli materiale		150	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		150	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		6165.68	lei
	salarii		6030	
	contrib.asig.ptr.munca	2.25%	135.68	
I	Total cheltuieli directe		6315.68	lei
	cheltuieli indirecte	10%	631.57	
II	Total cheltuieli indirecte		631.57	lei
III	Total cheltuieli		6947.24	lei
IV	Beneficiu	5%	347.36	lei
V	Total general		7294.60	lei

Tarif orar **7294.60 /165.33 h/1 pers.** **44.12** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcţie de influenţele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Judeţean Argeş.

CALCULAȚIE PREȚ
DIVERSE SERVICII DE INGINERIE

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		7464.25	lei
	salarii		7300	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	164.25	
I	Total cheltuieli directe		7464.25	lei
	cheltuieli indirecte	10%	746.43	
II	Total cheltuieli indirecte		746.43	lei
III	Total cheltuieli		8210.68	lei
IV	Beneficiu	5%	410.53	lei
V	Total general		8621.21	lei

Tarif orar **8621.21 /165.33 h/1 pers.** **52.15** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGES R.A.

Fisa
de calcul nr. 57.1

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII MONTAT PARCHET - PARCHETAR**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5550.00	lei
	salarii		5550	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5550.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5550.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5550.00	lei

Tarif orar **5550.00 /165.33 h/1 pers.** **33.57** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII ORNAMENTE, LUCRĂRI DECOR ȘI DECORAȚIUNI INTERIOARE**

1	Cheltuieli materiale		40	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		40	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5102.28	lei
	salarii		4990	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	112.28	
I	Total cheltuieli directe		5142.28	lei
	cheltuieli indirecte	10%	514.23	
II	Total cheltuieli indirecte		514.23	lei
III	Total cheltuieli		5656.50	lei
IV	Beneficiu	5%	282.83	lei
V	Total general		5939.33	lei

Tarif orar **5939.33 /165.33 h/1 pers.** **35.92** lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărâre a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII INTERPRETARIAT**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5746.45	lei
	salarii		5620	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	126.45	
I	Total cheltuieli directe		5746.45	lei
	cheltuieli indirecte	10%	574.645	
II	Total cheltuieli indirecte		574.65	lei
III	Total cheltuieli		6321.10	lei
IV	Beneficiu	5%	316.05	lei
V	Total general		6637.15	lei

Tarif orar **6637.15 /165.33 h/1 pers.** **40.14** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE DE GARDEROBIER**

1	Cheltuieli materiale		40	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		40	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4601.25	lei
	salarii		4500	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	101.25	
I	Total cheltuieli directe		4641.25	lei
	cheltuieli indirecte	10%	464.13	
II	Total cheltuieli indirecte		464.13	lei
III	Total cheltuieli		5105.38	lei
IV	Beneficiu	5%	255.27	lei
V	Total general		5360.64	lei

Tarif orar	5360.64 /165.33 h/1 pers.	32.42	lei/h
-------------------	----------------------------------	--------------	--------------

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
PRESTĂRI SERVICII - SUDOR

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5700.00	lei
	salarii		5700	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5700.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5700.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5700.00	lei

Tarif orar 5700.00 /165.33 h/1 pers. 34.48 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 65.1

**CALCULAȚIE PREȚ
MONTATOR COVOR PVC**

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4950.00	lei
	salarii		4950	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		4950.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		4950.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		4950.00	lei

Tarif orar 4950.00 /165.33 h/1 pers. 29.94 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
MONTATOR TÂMLĂRIE PVC ȘI ALUMINIU

1	Cheltuieli materiale		0	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		0	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5350.00	lei
	salarii		5350	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5350.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5350.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5350.00	lei

Tarif orar 5350.00 /165.33 h/1 pers. 32.36 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII VOPSITORIE - VOPSITOR**

1 Cheltuieli materiale		0	lei
materiale		0	
echipament lucru		0	
amortismente		0	
2 Cheltuieli salariale din care:		5350.00	lei
salarii		5350	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		5350.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		5350.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		5350.00	lei

Tarif orar 5350.00 /165.33 h/1 pers. 32.36 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ

lei/km

TARIF SERVICIILOR TRANSPORT RUTIER CU AUTOCAR – 26-32 LOCURI,
afereant unei medii de 100 km.

1	Cheltuieli materiale		340	lei
	materiale		25	
	carburanti		215	
	asigurari, taxe		100	
	amortismente			
2	Cheltuieli salariale din care:		189.16	lei
	salarii		185	
	contrib.asig.ptr.muncă	2.25%	4.16	
I	Total cheltuieli directe		529.16	lei
	cheltuieli indirecte	10%	52.92	
II	Total cheltuieli indirecte		52.92	lei
III	Total cheltuieli		582.08	lei
IV	Beneficiu	5%	29.10	lei
V	Total general		611.18	lei

Tarif orar	611.18 /100 km	6.11 lei/km
------------	----------------	-------------

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU CIOCAN ROTOPERCUTOR**

1 Cheltuieli materiale		300	lei
asigurari si taxe		0	
echipament lucru		0	
carburant		0	
anvelope, consumabile, revizii		300	
2 Cheltuieli salariale din care:		3400.00	lei
salarii		3400	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		3700.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		3700.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		3700.00	lei
Tarif orar	3700.00 /165.33 h	22.38	lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa
de calcul nr. 71.1

**CALCULAȚIE PREȚ
PRESTARI SERVICII INSTALAȚII TERMICE**

1	Cheltuieli materiale		70	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		70	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5400.00	lei
	salarii		5400	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5470.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5470.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5470.00	lei

Tarif orar 5470.00 /165.33 h/1 pers. 33.09 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU BULDOEXCAVATOR**

1	Cheltuieli materiale		24251	lei
	asigurari si taxe		2000	
	echipament lucru		20	
	carburant		20481	
	anvelope, consumabile, revizii		1750	
2	Cheltuieli salariale din care:		6250.00	lei
	salarii		6250	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		30501.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		30501.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		30501.00	lei

Tarif orar **30501.00 /165.33 h** **184.49** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU MOTOCOMPRESOR ȘI GENERATOR**

1	Cheltuieli materiale		7520	lei
	asigurari si taxe		1160	
	echipament lucru		10	
	carburant		4550	
	anvelope, consumabile, revizii		1800	
2	Cheltuieli salariale din care:		4100.00	lei
	salarii		4100	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		11620.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		11620.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		11620.00	lei

Tarif orar **11620.00 /165.33 h** **70.28** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU MAȘINĂ DE TĂIAT ASFALT**

1	Cheltuieli materiale		2625	lei
	asigurari si taxe		0	
	echipament lucru		0	
	carburant		2250	
	anvelope, consumabile, revizii		375	
2	Cheltuieli salariale din care:		3650.00	lei
	salarii		3650	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		6275.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		6275.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		6275.00	lei

Tarif orar	6275.00 /165.33 h	37.95	lei/h
-------------------	--------------------------	--------------	--------------

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGES R.A.

Fisa
de calcul nr. 75.1

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU MAȘINĂ DE FINISAT

1	Cheltuieli materiale		1506	lei
	asigurari si taxe		0	
	echipament lucru		0	
	carburant		1080	
	anvelope, consumabile, revizii		426	
2	Cheltuieli salariale din care:		3600.00	lei
	salarii		3600	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5106.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5106.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5106.00	lei

Tarif orar **5106.00 /165.33 h** **30.88** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotarare a Consiliului Județean Argeș.

R.A.D.P.P. ARGEȘ R.A.

Fisa

de calcul nr. 76.1

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU GENERATOR**

1 Cheltuieli materiale		4154	lei
asigurari si taxe		0	
echipament lucru		0	
carburant		3850	
anvelope, consumabile, revizii		304	
2 Cheltuieli salariale din care:		3750.00	lei
salarii		3750	
contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I Total cheltuieli directe		7904.00	lei
cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III Total cheltuieli		7904.00	lei
IV Beneficiu	0%	0.00	lei
V Total general		7904.00	lei

Tarif orar **7904.00 /165.33 h** **47.81** **lei/h**

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU MUNCITOR NECALIFICAT**

1	Cheltuieli materiale		50	lei
	materiale		0	
	echipament lucru		50	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		4200.00	lei
	salarii		4200	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		4250.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		4250.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		4250.00	lei

Tarif orar 4250.00 /165.33 h/1 pers. 25.71 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII PRESTATE CU FIERAR BETONIST

1	Cheltuieli materiale		210	lei
	materiale		125	
	echipament lucru		85	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5100.00	lei
	salarii		5100	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5310.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5310.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5310.00	lei

Tarif orar 5310.00 /165.33 h/1 pers. 32.12 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

**CALCULAȚIE PREȚ
SERVICII MONTAJ CONSTRUCȚII METALICE - TINICHIGIU ȘANTIER**

1	Cheltuieli materiale		260	lei
	materiale		175	
	echipament lucru		85	
	amortismente		0	
2	Cheltuieli salariale din care:		5100.00	lei
	salarii		5100	
	contrib.asig.ptr.muncă	0%	0.00	
I	Total cheltuieli directe		5360.00	lei
	cheltuieli indirecte	0%	0.00	
II	Total cheltuieli indirecte		0.00	lei
III	Total cheltuieli		5360.00	lei
IV	Beneficiu	0%	0.00	lei
V	Total general		5360.00	lei

Tarif orar 5360.00 /165.33 h/1 pers. 32.42 lei/h

Tariful nu include TVA

Nota: În cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele, acestea pot fi modificate prin hotărare a Consiliului Județean Argeș.

TARIFE DE LUCRĂRI MANUALE ÎN PRODUCȚIA VEGETALĂ
 pentru anul 2023
REGIA DE ADMINISTRARE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT AL JUDEȚULUI ARGEȘ RA.

Lei

Poz.	DENUMIREA LUCRĂRII	Grupă lucrări	U.M.	Formația de muncă	NORMA	Z.O/U.M.	TARIF RON/Z.O fara TVA anul 2022	TARIF RON/Z.O fara TVA anul 2023
0	1	2	3	4	5	6	7	7
220	Cosit fân de pe taluze	4	HA	1	0,16	6,25	77,76	77,76
225	Strâns fân de pe taluze	1	HA	1	1,00	1,00	51,84	51,84
34	Împrăștiat gunoi din grămezi	2	HA	1	0,75	1,33	56,16	56,16
1271	Tăieri piersic	4	POMI	1	32,00	0,030	64,8	64,8
	Tăieri măr 7 - 15 ani	4	POMI	1	22,00	0,045	64,8	64,8
1272	Tăieri, corectări și întreținere							
	Meri și peri	4	POMI	1	15,00	0,066	64,8	64,8
	Pruni și cași	4	POMI	1	22,00	0,045	64,8	64,8
	Cireși 6 - 8 ani	4	POMI	1	40,00	0,025	64,8	64,8
	Cireși 8 - 10 ani	4	POMI	1	35,00	0,028	64,8	64,8
1281	Tăieri pruni 15 -20 ani	4	POMI	1	25,00	0,040	64,8	64,8
1002	Desfundat manual cu cazmaua	4	MP	1	25,0	0,040	64,8	64,8
1003	Nivelat manual terenul	2	HA	1	0,10	10,00	56,16	56,16
1035	Plantat butași	2	MII BUC	1	2,00	0,50	56,16	56,16
1059	Săpat cu cazmaua sanț pentru gard viu	2	MII MP	1	0,04	25,00	56,16	56,16
1068	Plantat puijeți cu cazmaua și calcatul lor	2	MII BUC	2	1,20	1,66	56,16	56,16
1073	Plantat gard viu pe 2 rânduri	3	M. LINIARI	1	40,00	0,025	60,48	60,48
1187	Săpat gropi pentru plantat pomi 0,5/0,5/0,5 m	3	MII BUC	1	0,08	12,50	60,48	60,48
1189	Plantat pomi intensiv	3	BUC	2	90,00	0,022	60,48	60,48
1122	Săpat gropi 25 /25 cm	2	MII GROPI	1	0,175	5,71	56,16	56,16
1124	Tăieri anuale arbuști	3	MII BUC	1	0,20	5,00	60,48	60,48
1210	Desfundat cu cazmaua în jurul pomilor	3	MII M ²	1	0,170	5,88	60,48	60,48
1234	Strângerea ramurilor tăiate	1	HA	1	0,80	1,25	51,84	51,84

**Nota: în cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele,
 la propunerea Consiliului de Administrație, tarifele pot fi modificate cu aprobarea Consiliului Județean Argeș.**

**NORME DE CONSUM ȘI TARIFE DE LUCRĂRI
MECANIZATE PE ANUL 2023
la REGIA DE ADMINISTRARE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT AL JUDEȚULUI ARGES R.A.**

Lei

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRĂRII	Cod Lucrare agr.	UM	Utiliajul (Agregatul)	Norma de prod.	Norma de consum=	Coefficient transf.h.a.n.*	Tarif pe UM fara TVA anul 2022	Tarif pe UM fara TVA anul 2023
1.	Tuns gard viu		ora	Motoferăstrău		0.6		18.12	18.12
2.	Cosit cu cositoare portabilă		ora	Motocositoare		0.8		24.12	24.12
3.	Tăieri material lemnos		ora	Motoferăstrău		1.2		30.24	30.24

* hantru / aratura normala

Nota: în cursul anului 2023 în funcție de influențele asupra elementelor care compun tarifele,
la propunerea Consiliului de Administrație, tarifele pot fi modificate cu aprobarea Consiliului Județean Argeș.